Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 18/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., enviar ofício

ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre a ponte localizada na comunidade de Bom Dia, próximo ao

Vale Azul.

A obra foi concluída há cerca de 5 meses, mas desde então a ponte não pode

ser utilizada pela comunidade porque foi construída muito abaixo do nível da

estrada e não houve nenhuma intervenção da prefeitura ou da empresa

executora para corrigir esta grave falha.

O Vereador solicita informar especificamente se a obra foi considerada concluída

e entregue ao Município; se a empresa foi notificada quanto à falha e; quais

providências foram ou estão sendo tomadas pelo Executivo a respeito.

Ponte Nova, 18 de fevereiro de 2021.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - Avante